68 Paunović, M., Uporednopravni pregled zaštite prava i dobrobiti životinja, Strani pravni život, br. 1/2004, Institut za uporedno pravo, Beograd, 2004, str. 29.

69 Videti: The Royal Society for the Prevention of Cruelty to Animals Act, 1932 (22&23 Geo.5.), (Ch. XXXIX) , The Royal Society for the Prevention of Cruelty to Animals Act, 1940 (3&4 Geo.6.), (Ch. VIII) i The Royal Society for the Prevention of Cruelty to Animals Act, 1958 (6&7 Eliz.2), (Ch. XXIII).

70 The Protection of Animals Act, 1911(1&2Geo. 5) (Ch XXVII).

71 Čl. 1. st. 1. tačke a-f.

72 SFS 1857:61.

73 Od 1907. godine ovom inkriminacijom obuhvaćena je i divljač u prirodnom staništu, SFS 1907:44.

- Zakon o dobrobiti životinja, „Službeni glasnik Republike Srbije“, br. 41/2009
- The Humane Methods of Slaughter Act (1958) 7 U.S.C.A. § 1901-1907
- The Twenty-Eight Hour Law of 1887 (1877) 49 USC 80502
- The US Animal Welfare Act (1966) 7 U.S.C.A. § 2131-2159
- The Royal Society for the Prevention of Cruelty to Animals Act, 1932 (22&23 Geo.5.), (Ch. XXXIX) , The Royal Society for the Prevention of Cruelty to Animals Act, 1940 (3&4 Geo.6.), (Ch. VIII) i The Royal Society for the Prevention of Cruelty to Animals Act ,1958 (6&7 Eliz.2), (Ch. XXIII)
- The Protection of Animals Act, 1911(1&2Geo.